УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МО «БИЧУРСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

_________ 2020 г.

с. Бичура

О закреплении территорий
за муниципальными бюджетными общеобразовательными
учреждениями муниципального образования
«Бичурский район»

В соответствии с подпунктом 6 пункта1 статьи 9 Федерального закона от 29
декабря 2012 года№ 273 -ФЗ « Об образовании в Российской Федерации» пунктом 7
Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 года №32

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Закрепить за муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями
муниципального образования «Бичурский район», реализующими образовательные
программы начального общего, основного общего, среднего общего образования,
территории с целью учёта детей, проживающих на данной территории и подлежащих
обучению в общеобразовательных учреждениях для реализации прав детей на получение
образования в соответствии с приложением №1.

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений
муниципального образования «Бичурский район», реализующих образовательные
программы начального общего, основного общего, среднего общего образования:

2.1.Обеспечить реализацию прав детей на получение образования, проживающих на
закреплённой территории.

2.2 Разместить настоящий приказ на официальном сайте образовательного учреждения.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте РУО.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста РУО
Казакову Т.Е.

И.О. начальника МУ РУО Т.М. Перелыгина

Исп. гл. специалист Казакова Т.Е.

Приложение №1 к приказу МУ РУО
МКУ Администрации МО «Бичурский район»

от « 27 » января 2020г. №18
Наименование учреждения Закрепленная территория номер дома
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Бичурская средняя общеобразовательная
школа №1»

Ул. Советская 1-1 до 11-108
Ул. Гагарина 10-23 до 30-47
Ул. Октябрьская 143-126 до 144-161
Ул. Ленина 202-207 до 260-255
Ул. Кр. Партизанская 197-210 до 229-246
Ул. Тюрюханова 63070 до 135-124
Ул. Смолина 1-2 до 36-23
Ул. Энергетика 1-2 до 8-3
Ул. Калинина 1-2. до 51-48
Ул. 8 марта 1-2 до 35-26
Переулок Первомайский 1-2до 5-10
Ул. Пушкина 1-2 до 23-24
Ул. Мостовая 1-2 до 7-28
Ул. Тельмана 1-2 до 45-48
Ул. Береговая 1-2 до 20-25
Ул. Набережная 1-2 до 9-12
Ул. Петрова 1-2 до 50-49
Ул. Свердлова 1-2 до 67-68
Ул. Юбилейная 1-2 до 10-17
Ул. Коммунистическая 1-2 до 101-106
Ул. Типографская 1-2 до 14-11
Ул. Бр. Федотовых 1 -2 до 21 -28
Ул. Школьная
Ул. Садовая 9-10 до 23-18
Ул. Лесная 1 -2 до 34-19
Ул. Афанасьева 1 -2 до 66-103
Ул. Кирова 107-208 до 121-226
Ул. Маскова 77-78 до 122-139
Ул. Садовая
Ул. Светлая
Ул. Славы
Ул. Победы
Ул. Восточная
Ул. Придорожная
Ул. Степная
Ул. Строителей
Ул. Имени В.А. Копылова
Ул. Имени Е.З. Утенкова с 32 по 48
Ул. Имени В.П. Гнеушева с 22 по 44
Ул. Имени Ю.М. Прадеда с 32 по 58
Ул. Хилокская с 40 по 66

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Бичурская средняя общеобразовательная
школа №2»

Кр. Партизанская 1-2 до 195-208
Ул. Октябрьская 1-2 до 141-124
Ул. Ленина 1-2 до 200-205
Ул. Гагарина 1-2 до 6-21
Ул. 8 марта 1-15

Ул. Тюрюханова 1-2 до 61-68
Ул. Соломенникова 1-2 до 45-24
Ул. Трудовая 1-2
Пер. Октябрьский 1 -2
Ул. Кирова 1-2 до 107-208
Ул. Маскова 1-2 До 77-78

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Бичурская средняя
общеобразовательная школа № 3»

Пер. Пионерский 1 -2 до 9-2
Ул. Широких Полянский 1-2 до 19-10
Ул. Мира 1-2 до 39-18
Ул. Рабочая 1-2 до 37-30
Ул. Ключевская 1-2 до 42-7
Ул. Комсомольская 1-2 до 34
Ул. Свердлова 67-68 до 143-142
Пер. Юбилейный 1,3,5,7
Ул. Юбилейная 12-19 до 26-33
Ул. Коммунистическая 108-103
до 50-492
Ул. Набережная 11-14 до 30-27
Ул. имени Е.З. Утенкова с 1 по 31
Ул. имени В.П. Гнеушева с 1 по 20
Ул. имени Ю.М. Прадеда с 1 по 30
Ул. Хилокская с 1 по 39

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Бичурская средняя
общеобразовательная школа № 4»

Ул. Калинина 53-50 до конца
Ул. Молодежная 1-2 до 41-52
Ул. Трактовая 1-2 до 9-16
Калининский переулок 1-2 до 7-6

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Бичурская средняя
общеобразовательная школа № 5»

Ул. Олимпийская
Ул. Набережная
Ул. Центральная
Ул. Солнечная
Ул. Новая
Ул. Горького
Ул. Советская
Ул. Заводская

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Мало-Куналейская средняя
общеобразовательная школа»

с. Малый Куналей

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Шибертуйская средняя
общеобразовательная школа»

улус Шибертуй
с. Дабатуй
с. Гу тай
с. Нарин-Заган
с. Барун-Амгалантуй

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Потанинская средняя
общеобразовательная школа»

с.Хонхолой
с.Шанага
с.Потанино

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

с. Поселье
с. Слобода

«Посельская средняя
общеобразовательная школа»

с.Горки
с.Усть-Заган

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Окино-Ключевская средняя
общеобразовательная школа

с.Окино-Ключи
с. Дэбэн
с. Хар лун
с, Загот-Зерно
с. Подгорное
с. Старые-Ключи

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Киретская средняя
общеобразовательная школа»

с. Дунда-Киреть
с. Ара-Киреть

с. Сухой Ручей

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Еланская средняя общеобразовательная
школа

с. Елань
с. Хаян

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Новосретенская средняя
общеобразовательная школа»

с. Новосретенка
с. Мотня

Муниципальное бюджетное,
общеобразовательное учреждение
«Билютайская средняя
общеобразовательная школа»

с. Билютай

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Гочитская средняя
общеобразовательная школа»

с. Петропавловка
с. Покровка
с. Судутуй

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Верхне-Мангиртуйская
основная общеобразовательная школа»

с. Верхний Мангиртуй
с. Нижний Мангиртуй

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Топкинская начальная
общеобразовательная школа»

с. Топка

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Буйская средняя
общеобразовательная школа»

с. Буй
с. Узкий Луг

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Харлунская начальная
общеобразовательная школа»

Улус средний Харлун

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Дабатуйская начальная
общеобразовательная школа»

Улус Дабатуй

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Узко-Лугская начальная
общеобразовательная школа»

с. Узкий-Луг

Муниципальное бюджетное с.Хонхолой

общеобразовательное учреждение
«Хонхолойская начальная
общеобразовательная школа»